Inserti in corpus Christi mysticum, participes effici-mur gratiae Christi; Christus est caput, et bona capitis sunt bona etiam membrorum.

Per characterem signati fuimus sigillo indelebili et participes facti sumus sacerdotii Christi, et sic offerre possumus per Christum sacrificia munda et spiritualia, et simul adepti sumus potentiam passivam ad sacramenta: « vos autem genus electum, regale sacerdotium.... » (2).

Omnia membra in Ecclesia nobilia sunt, quia omnia ad bonum commune concurrunt. Omnes fideles enim cooperatores sunt s. hierarchiae in triplici munere docendi, regendi et sanctificandi. Ut scimus, consensus fidelium, debitis vestitus condicionibus, argumentum praebet in determinando deposito traditionis; aliquando Deus ex humilioribus membris suscitavit electos et sanctos qui s. hierarchiam adiuverunt in suo munere regendi, et in toto corpore velut motum excitarunt ad sanctitatem.

Hoc est principium in quo fundatur « Actio Catholica », quae nihil aliud est, ut dicit Summus Pontifex gloriose regnans, « nisi christifidelium apostolatus, qui duci-

(1) *Ephes.*, I, 4.

(2) *I PETRI*, II, 4.

bus episcopis, adiutricem Ecclesiae operam praestat, eiusque munus quodammodo complet » (1).

Dignitas membri in Ecclesia multa officia secumfert, quia quo maior est dignitas eo maiora sunt onera.

Imprimis maxima debetur Ecclesiae reverentia: unde membrum nihil facere, nihil loqui, nihil etiam cogitare debet quae dedecori sit Ecclesiae Dei; e contra semper ad sanctitatem tendere debet, ut dignum magis in dies fiat tanto corpore.

Membrum debet esse vivum et consequenter activum.

Summus Pontifex Pius Papa XI quotidie, ut ita dicam, ad activitatem in Ecclesia omnia membra invitatur; per orationem, actionem, sacrificium omnia concurrere debent ad praeservationem fidei et ad maiorem propagationem Regni Christi inter omnes homines.

Quae omnia toto corde faciemus si una cum reverentia amor in nobis erit erga hoc Christi corpus. Ecclesia est mater nostra quae nos genuit lavacro baptismali, quae nos pascit verbo salutis et pane vitae; quae spiritualiter nos mortuos ad vitam suscitatur; quae in ultimo agone unctione sancta nos confortatur; quae etiam in altera vita nos in purgatorio languentes confortatur per preces et suffragia; et tandem in Regnum Dei gloriosum et immortale nos inducit. Amore ergo permagno nobis Ecclesia amanda est: amor noster filialis semper fulgeat, et pro ea, si necesse sit, etiam vitam nostram libenter offeramus.

Insuper natura membri Ecclesiae per oboedientiam demonstrari debet.

Ecclesia ius habet invigilandi omnibus fidelibus; hi autem praeceptum habent oboediendi semper non tan-

(1) *A. A. S.*, s. XXII, p. 163.

tum in rebus maximi momenti sed et in iis quae ab Ecclesia dantur ut normae directivae.

Hoc modo, reverentia, amore et oboedientia erga Ecclesiam, finem nostrum consequamur, « donec occurramus omnes in unitatem fidei et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi » (1); ut « veritatem.... facientes in charitate, crescamus in illo per omnia, qui est Caput Christus: ex quo totum corpus compactum, et connexum per omnem iuncturam subministrationis, secundum operationem in mensuram uniuscuiusque membri, augmentum corporis facit in aedificationem sui in charitate » (2).

(1) *Ephes.*, IV, 13.

(2) *ibid.*, IV, 15. 16.

INDEX

INDEX

	Pag.
Praefatio	5
Bibliographia	7
Introductio	9
 CAPUT I - DE ECCLESIA, CORPORE CHRISTI MYSTICO	 17
A) De Ecclesia, Corpore Christi	17
B) De Anima Corporis Christi	25
C) De elemento visibili Corporis Christi.	32
COROLLARIUM: Coniunctio cum Corpore Christi est pro omnibus medium necessa- rium ad salutem	35
 CAPUT II - DE CONDICIONIBUS AD RATIONEM MEM- BRI REQUISITIS	 41
A) Ratio veri membri non est praedestinatio	41
a) Ecclesia non constat ex omnibus prae- destinatis	43
b) Ecclesia non constat ex solis praedesti- natis	46
B) Ratio veri membri non est gratia sancti- ficans	49
C) Homo constituitur membrum Ecclesiae per Baptismum	59
a) Homo per baptismum constituitur mem- brum Ecclesiae	59
b) Homo constituitur membrum Ecclesiae per baptismum validum	67

c) Homo baptizatus manet membrum Ecclesiae nisi obicem contra Ecclesiae unitatem ponat	Pag.	71
COROLLARIUM : De iis qui nondum baptismum receperunt	»	73
CAPUT III - DE CAUSIS SOLVENTIBUS VINCULUM		
IN SACRAMENTO BAPTISMI INITUM	»	79
A) De Haereticis	»	80
a) De Haereticis formalibus et notoriis ..	»	81
b) De Haereticis materialibus et notoriis..	»	85
c) De Haereticis occultis	»	89
B) De Schismaticis	»	99
C) De Excommunicatis	»	103
COROLLARIUM : Animadversio circa definitionem Ecclesiae	»	112
CONCLUSIO : De dignitate et de Officiis membri Ecclesiae	»	115